
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 
 

     
SPISOVÁ ZN. S MUMT 00529/2021-OVUP4  Obec Linhartice 

Linhartice 134 
571 01 Moravská Třebová 1 
 
V zastoupení: 
Ing. Martin Šašek 
Luční 293 
569 02 Březová nad Svitavou 

 
NAŠE Č.J.: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

Č.j. MUMT 04811/2021  
Ing.Helena Kocumová  
hkocumova@mtrebova.cz  
461 353 114  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 18.2.2021    

Veřejná vyhláška 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Linhartice, IČO 00276936, Linhartice 134, 571 01 Moravská Třebová 1, v zastoupení             

na základě plné moci panem Ing. Martinem Šaškem, IČO 01161326, Luční 293, 569 02 Březová    

nad Svitavou (dále jen "žadatel") podal dne 6. 1. 2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

Veřejné osvětlení 

v obci Linhartice 

 

na pozemcích st. p. 40, 43/2, 52, 53, 126/1, parc. č. 206/3, 225/1, 225/4, 226/1, 234, 235/1, 235/2, 237, 

238, 252/1, 252/2, 253/1, 254, 256/1, 256/2, 259/1, 269/1, 269/2, 274/1, 275/1, 286/2, 287, 305/7, 557/3, 

558/1, 563/1, 563/2, 1767/1, 1770/1, 1770/2, 1861/2, 1864/1, 1864/3, 1878/1, 1878/4, 1921/1, 1931/1, 

1931/2, 1932/1, 1932/3, 1934, 1935, 1936/2, 1938/1, 1939, 1940/2, 2059/1, 2063/1, 2070/1, 2070/8, 

2075/5, 3425 v katastrálním území Linhartice, parc. č. 2285 v katastrálním území Moravská Třebová. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

 Jedná se o obnovu stavby veřejného osvětlení v obci Linhartice, která je vyvolána provedením stavby 

obnovy distribuční sítě nn společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v obci v rámci které, došlo ke zrušení 

stávajících podpěrných bodů, na kterých byly umístěny výložníky VO (stavba je povolena 

samostatným rozhodnutím č. j.: MUMT 09329/2019 ze dne 27. 3. 2019). Trasa nových kabelových 

rozvodů veřejného osvětlení bude kopírovat novou trasu kabelového vedení NN. Přechody 

komunikací budou udělány pomocí řízených/neřízených protlaků. V trase vedení dojde k přechodu 

vodního toku po mostní konstrukci, vedení bude uloženo v pancéřové trubce. Při křížení sítí ostatních 

rozvodů technické infrastruktury budou kabely uloženy do trub a chrániček podle požadavků 

jednotlivých správců těchto sítí. V rámci rekonstrukce veřejného osvětlení dojde k přemístění 

měřícího místa z pozemku parc. č. 1923 nově na pozemek parcela č. 225/2 a k výměně stávajícího 

plechového rozváděče za nový plastový. Ovládání osvětlení bude pomocí astro hodin. Napájení 

přesunutého rozváděče bude nově přepojeno z rozpojovací skříně R68, která bude nově umisťována   

v rámci stavby obnovy distribuční sítě nn. Nově instalovaná svítidla budou vybavena technologií 

LED a budou umístěna na stožárech. Výkon LED svítidel bude 20 W u svítidel č. 1 - 41 a 50 W          

u svítidel č. 1 - 17. Svítidla č. 29, 31, 36 a 42 budou LED solární o výkonu 30 W. 

Nové zemní kabelové vedení bude typu CYKY 4Bx10, o celkové délce 1 933 m. V souběhu se 

zemním kabelovým vedením bude ve výkopu uložena zemnící páska typu FeZn 30x4mm o stejné 

délce. Kabely budou uloženy ve volném terénu ve výkopu o hl. 80 cm s minimálním krytím 70 cm, 

v tělese silnice III/3711 budou uloženy v chráničce s minimálním krytím 120 cm od upraveného 



Č.j. MUMT 04811/2021 str. 2 

 
povrchu, v místní účelové komunikaci, štěrkové cestě a vjezdech k jednotlivým domům budou 

uloženy v chráničce ve výkopu o hl. 120 cm s minimálním krytím 100 cm od upraveného povrchu. 

 Z nového rozváděče RVO1 S1/NKP7P/S0018 budou vyvedeny celkem 4 okruhy.  

Okruh č. 1 bude z rozváděče vyveden společně s okruhem č. 4, bude křížit vodní tok po mostní 

konstrukci. Trasa kabelového vedení bude vedena od stávajícího popěrného bodu č. 51 až k domu č. 

p. 1. V trase vedení bude kabel křížit vjezdy k domům č. 13, 12, 169, 224, 180, 11, 157, 163, 156, 

121, 118, 10, 168, 155, 166, 220, 223, 222, 125, 124, 189, 228, 7, 131, 133, 130, 129, 2, 115, 126, 

151, 117. Před domem č. p. 129 bude kabel vyveden na nový podpěrný bod č. 405 a bude dále 

pokračovat jako vedení vrchní směrem k p. b. č. 404, kde bude dále pokračovat jako vedení kabelové 

až ke koncové lampě č. 41 před domem č. p. 1. Kabelové vedení bude o délce 1211 m, v celé délce 

kabelového vedení bude umístěn zemnící pásek, stožáry VO (36ks) budou výšky 6m, bez výložníku, 

LED svítidla 20W.  

Okruh č. 2 bude z rozváděče vyveden směrem ke stávajícímu podpěrnému bodu NN č. 51, kde bude 

pokračovat vrchním vedením k p. b. č. 50 a odtud bude pokračovat jako zemní kabelové vedení až ke 

stožáru VO č. 17. V trase kabelového vedení budou kříženy vjezdy k RD č. p. 112, 190, 98, 93, 147, 

102, 107, 70, 73, 75, 174, 175, 78, 106 a 87. Před domem č. p. 175 povede kabel protlakem pod 

silnicí č. III/3711. Kabelové vedení u stožáru č. 13 povede jako nadzemní až ke stožáru č. 14, v tomto 

úseku trasy budou nahrazeny staré holé vodiče typu AlFe za nové izolované vodiče typu AES 2x16 

(výměna vedení za nové). Kabelové vedení bude o celkové délce 639 m, v celé délce kabelového 

vedení bude umístěn zemnící pásek, stožáry VO (17ks) budou jmenovité výšky 8m,  s výložníkem, 

LED svítidlo 50W.  

Okruh č. 3 kabel typu CYKY 4Bx10 bude z rozváděče vyveden směrem k pozemku parc. č. 218/2, 

k místu původního umístění rozváděče RVO, kde bude kabelové vedení napojeno na stávající rozvod 

veřejného osvětlení přes stávající stožár VO. V trase bude kabel VO křížit silnici č. III/3711 

protlakem. V celé délce kabelového vedení bude umístěn zemnící pásek.  

Okruh č. 4 bude proveden zemním kabelovým vedením a bude vyveden z RVO01 směrem k lampě        

č. VO02, kde bude naspojkován na stávající rozvod VO pro osvětlení ve východní části obce 

Linhartice. V trase vedení dojde k přechodu vodního toku po mostní konstrukci v ochranné trubce, 

která bude uzemněna a propojena s okolními stožáry VO.   

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Stavební úřad podle § 36 

odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě dalších 5 dnů od uplynutí lhůty pro 

podání námitek se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Toto ustanovení neslouží k tomu, aby se 

účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky 

nebo připomínky. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního 

plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, úřední dny: Po a St 8:00-11:30,12:30-16:30, v jiné dny 

po telefonické dohodě). 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Účastníci řízení mají v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu možnost před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 



Č.j. MUMT 04811/2021 str. 3 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Otisk úředního razítka 

oprávněná úřední osoba 

Ing. Helena Kocumová  

referentka odboru výstavby 

a územního plánování 

  

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce příslušného obecního úřadu        

a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup! 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 

oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel (dodejka) - podle § 85 odst. 1 písm. a) a b)stavebního zákona 

1. Ing. Martin Šašek, IDDS: kmwuy2a, Luční 293, 569 02 Březová nad Svitavou – zastupuje navrhovatele 

  

ostatní účastníci (dodejky) – podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

2. Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw, sídlo: Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

3. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj,, IDDS: z49per3, sídlo: 

Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

4. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq, sídlo: Doubravice č. p. 98, 533 53 

Pardubice 19 

5. Stanislav Kunc, Linhartice č. p. 144, 571 01 Moravská Třebová 1 

6. Tamara Kuncová, Linhartice č. p. 144, 571 01 Moravská Třebová 1 

7. Jaroslav Pavlovec, Linhartice č. p. 13, 571 01 Moravská Třebová 1 

8. Zdeněk Abrahám, Linhartice č. p. 12, 571 01 Moravská Třebová 1 

9. Veronika Abrahámová, Jiráskova č. p. 1493/124, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

10. Lucie Vašáková, Linhartice č. p. 220, 571 01 Moravská Třebová 1 

11. Taťána Kalášková, Linhartice č. p. 9, 571 01 Moravská Třebová 1 

12. Ivona Kőnigová, Dukelská č. p. 1192/51, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

13. Eva Krutílková, Linhartice č. p. 2, 571 01 Moravská Třebová 1 

14. Ing. Kristina Kašová, Jiráskova č. p. 1403/97, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

15. Renáta Krčmářová, Linhartice č. p. 112, 571 01 Moravská Třebová 1 

16. Richard Škrabal, Linhartice č. p. 190, 571 01 Moravská Třebová 1 

17. Mgr. Vladimíra Škrabalová, Linhartice č. p. 190, 571 01 Moravská Třebová 1 

18. Leoš Vavřík, Cihlářova č. p. 169/8, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

19. Kamila Dvořáková, Bílé Podolí č. p. 145, 285 72 Bílé Podolí 



Č.j. MUMT 04811/2021 str. 4 

 
20. Kateřina Pražáková, Sokolská č. p. 144, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí 4 

21. Marie Vavříková, Linhartice č. p. 98, 571 01 Moravská Třebová 1 

22. Ing. Dana Sobotková, Linhartice č. p. 93, 571 01 Moravská Třebová 1 

23. Miloš Hájek, Hvězdní č. p. 151/4, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

24. Jana Minarčíková, Linhartice č. p. 102, 571 01 Moravská Třebová 1 

25. Věra Dürrová, Západní č. p. 1239/17, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

26. Vladislav Holešovský, Linhartice č. p. 175, 571 01 Moravská Třebová 1 

27. Jiřina Holešovská, Linhartice č. p. 175, 571 01 Moravská Třebová 1 

28. Alena Přichystalová, Linhartice č. p. 73, 571 01 Moravská Třebová 1 

29. Ing. Ivana Dufková, Sokolíkova 21, 81000 Bratislava, Slovensko 

30. Petr Nastoupil, Knapovec č. p. 157, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

31. Ondřej Nastoupil, Vršovická č. p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101 

32. Michaela Hédlová, Linhartice č. p. 174, 571 01 Moravská Třebová 1 

33. Jana Hédlová, Linhartice č. p. 174, 571 01 Moravská Třebová 1 

34. Jiří Dyňka, Linhartice č. p. 78, 571 01 Moravská Třebová 1 

35. Jan Pyšný, Třibřichy č. p. 60, 537 01 Chrudim 1 

36. Miroslav Pyšný, Linhartice č. p. 87, 571 01 Moravská Třebová 1 

37. Město Moravská Třebová, Městský úřad, odbor investic a správy majetku, IDDS: fqtb4bs, sídlo: nám. 

T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

38. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47, sídlo: Nádražní č. p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

39. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

40. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

41. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, sídlo: Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

42. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm, sídlo: 

Dlážděná č. p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

  

dotčené orgány 

43. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1 

44. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

45. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

46. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

47. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T. G. Masaryka 29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1 

48. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 

01 Moravská Třebová 1 

49. Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd, sídlo: Wilsonova č. p. 300/8, 

Praha 2-Vinohrady, 110 00 Praha 1 

 

Obdrží (doporučeně na doručenku) k vyvěšení: 

50. Obec Linhartice, IDDS: c3ub26g, sídlo: Linhartice č. p. 134, 571 01 Moravská Třebová 1 

51. Městský úřad Moravská Třebová, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

Uvedený obecní úřad se tímto žádá o: 

1. vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto oznámení po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni 

sejmutí, 

3. zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby              

a územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

 

 


		2021-02-18T13:45:59+0100
	Helena Kocumová
	oprávněná osoba




